國立屏東大學商業大數據學系（所）

113 學年度第 1 學期第 3 次系（所）務會議紀錄

時 間：中華民國 113 年 11 月 26 日（星期二）中午 12 時 50 分

地 點：本校屏商校區本學系研討室（S1302 A）

主 席：陳素雯主任                                    紀錄：李 O 華

出（列）席人員：如簽到單

壹、 主席報告：

依據教育部「111 學年度大學校院實習課程書面審查作業」書審報告改善建

議，實習課程注意事項如下：

一、 擬定實習課程大綱建議依據學系專業核心能力培養的指標規劃相關的

進度與內容，並請合作的廠商協助達成。

二、 校外實習需符合系所專業能力及發展，安排實習與訪視，除著重學生

職務安排、生活起居與適應能力等項外，應再著重專業的吻合，並落

實實習訪視及紀錄表之填寫。

三、 請落實實習成績評核表填寫，明確分辨校內教師或實習機構評核，且

實習機構提供之實習成績評核表，應「蓋有單位識別章」。

貳、 工作報告：（略）。

參、 宣讀上次會議紀錄(113 年 10 月 22 日）會議決議事項暨執行情形：准予備

查。

肆、 提案討論

提案一                                   提案單位：商業大數據學系

案由：審議修正本學系 111 學年度(起)入學學士班課程規劃表案，請討論。

說明：

一、 案經本學系 113 學年度第 1 學期第 2 次系課程委員會議(113.11.26 )

通過【P1-P2】。

二、 為推動外籍生招生，提升全英文學習環境，擬新增修改課程如下表：

修正後課程 修正前課程

說明
課程代碼 課程名稱

學

分

時

數

必/

選
課程代碼 課程名稱

學

分

時

數

必/

選

     AZCZ148

財務管理(深

碗)

Financial
Management
(Deep-bowl
Course)

1 1 選 刪除

修正後課程 修正前課程

說明
課程代碼 課程名稱

學

分

時

數

必/

選
課程代碼 課程名稱

學

分

時

數

必/

選

AZCZ161

國際財務

International

Finance

3 3 選

新增

(111學年

入學起)

三、 檢附新增課程申請表【P3-P5】及修正後 111 學年度(起)入學課程結

構與教學科目表【P6- P8】。

決議：照案通過；經院課程會議通過後，提送校課程會議審議。

提案二                                   提案單位：商業大數據學系

案由：修正本學系學生校外實習委員會設置要點第三點，請討論。

說明：

一、 依據教育部「111 學年度大學校院實習課程書面審查作業」書審報告

改善建議修正如下：
修正規定 現行規定 說明

三、本會之任務如下：
(一)整體規劃及推動校外實習

課程。
(二)確認合作機構之評估結及

選定。
(三)擬訂書面契約及學生個別

實習計畫。
(四)協調、處理學生申訴、爭

議及意外事件。
(五)處理學生實習期滿前之終

止實習。
(六)追蹤處理及檢討學生實習

輔導訪視結果。
(七)其他學生權益保障相關事

項。

三、本會之工作如下：
(一)、 依學校規定規劃本學

系學生校外實習相關
事宜。

(二)、 與學校完成實習合約
或實習合作備忘錄簽
訂之校外實習廠商聯
繫。

(三)、 擇期召開會議，討論實
習細則和宣佈作業事
項及瞭解學生實習狀
況，以利學校教學及企
業訓練配合。

(四)、 如遇重大情事，本委員
會視情況可提前終止
實習，並通知學校、實
習企業及監護人處
理，辦理轉職作業。

(五)、 其他有關本學系學生
校外實習之事務。

依據教育部

「111 學年

度大學校院

實習課程書

面 審 查 作

業」書審報

告改善建議

修正本委員

會任務。

二、 檢附國立屏東大學商業大數據學系學生校外實習委員會設置要點第

三點修正草案對照表暨其修正草案全文【P9-P10】。

決議：照案通過；並送院務會審議審議。

提案三                                   提案單位：商業大數據學系

案由：有關本學系 112 學年度第 2 學期實習學生對實習課程及實習合作機

關之意見回饋滿意度調查結果，請討論。

說明：

一、 案經本學系 113學年度第 1學期第 1次校外實習委員會議(113.11.26 )

通過【P11-P12】。

二、 檢附本學系實習學生滿意度調查統計表【P13】。

決議：實習生中有 73.08%表示非常滿意、23.08%滿意，共有 96.16%的實習

生對實習課程及實習機構是感到滿意的，本系學生的實習成效非常良

好，持續保持。

提案四                                   提案單位：商業大數據學系

案由：有關本學系 112 學年度第 2 學期實習課程對合作機構之助益滿意度

調查報告，請討論。

說明：

一、 案經本學系 113學年度第 1學期第 1次校外實習委員會議(113.11.26 )

通過【P11-P12】。

二、 檢附本學系實習機構滿意度調查統計表【P14】。

決議：實習機構中有 54.55%表示非常滿意、36.36%滿意，共有 90.91%的實

習機構是感到滿意的，實習成效非常良好，持續保持。

伍、 臨時動議：無。

陸、 散會：同日 13 時 30 分。